



MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS NO DESENVOLVIMENTOS DOS TRABALHOS PRECÍPIUOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE SIMÃO DIAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	105,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 DE FERRO ACONDICIONADA EM ESTOJO DE PLÁSTICO COM ENTITAMENTO, COR PRETO	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,50	R\$ 367,50	R\$ 4,31	R\$ 452,55	18,79	R\$ 0,81
4	110,00	PCT	BORRACHA DE DINHEIRO 600 UNIDADE	RED BOR	RED BOR	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00	R\$ 15,34	R\$ 1.687,40	28,29	R\$ 4,34
6	175,00	PCT	KIT CAPA DE ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 (PRETA COURO + CRISTAL LINE) COM 100 UNIDADES POR PACOTE.	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 47,00	R\$ 8.225,00	R\$ 131,95	R\$ 23.091,25	64,38	R\$ 84,95
7	62,00	UND	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE CRISTAL, COM TRÊS DIVISÓRIAS (TRIPLO) EM NÍVEIS DIFERENTES, PARA ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, PASTAS E OUTROS, COM POSSIBILIDADE DE USO NA VERTICAL OU HORIZONTAL (CAPACIDADE PARA SERVIR DE SUPORTE [BASE] PARA MONITOR).	WALEU	WALEU	R\$ 80,00	R\$ 4.960,00	R\$ 99,64	R\$ 6.171,48	19,63	R\$ 19,54
13	160,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM GUIA, EM MATERIAL RESISTENTE, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO MÍNIMA DE 40 FOLHAS (IGUAL OU SUPERIOR EM QUALIDADE AO ESSENTIALS 404411 DA MAPED)	BRW	BRW	R\$ 36,40	R\$ 5.824,00	R\$ 76,99	R\$ 12.318,40	62,72	R\$ 40,59
14	100,00	UND	BOLA DE ISOPOR TAMANHO: 100MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 3,45	R\$ 345,00	7,25	R\$ 0,25
16	50,00	UND	PAPEL CELOFANE EM CORES VARIADAS, MEDINDO 80 X 100CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	REIPEL	REIPEL	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	R\$ 50,35	R\$ 2.517,50	12,61	R\$ 6,35
17	50,00	PCT	PAPEL LAMINADO, COM 40 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	REIPEL	REIPEL	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00	R\$ 60,23	R\$ 3.011,50	39,57	R\$ 23,83
18	300,00	UND	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT PLASTIFICADO 170G/M², 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO E HASTE EM PLÁSTICO REMOVÍVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 24CM. CONTENDO VISOR, ETIQUETA E GRAMPOS PLÁSTICOS.	DELLO	DELLO	R\$ 1,80	R\$ 540,00	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00	49,30	R\$ 1,75
19	270,00	UND	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS, COM BICO DOSADO.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,90	R\$ 513,00	R\$ 2,02	R\$ 545,40	5,94	R\$ 0,12
22	20,00	UND	CARTOLINA, MEDINDO 50 X 66 CM, COR VERMELHA, 1ª QUALIDADE	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,70	R\$ 14,00	R\$ 0,80	R\$ 16,00	12,50	R\$ 0,10
23	300,00	CX	CLIPES NIQUELADO Nº 04 CX C/ 500 GFABRICADO C/ ARAME DE AÇO, C/ TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	BACCHI	BACCHI	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 14,29	R\$ 4.287,00	30,02	R\$ 4,29
24	100,00	PCT	COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES DE COLHERES OPÇÕES DE CORES: TRANSPARENTE/BRANCA SORTIDA (CONTENDO AS CORES VERDE, VERMELHA, AMARELA, AZUL, ROSA) DIMENSÕES: COMPRIMENTO 12,5 CM LARGURA 2,7 CM MATERIAL PS (POLIESTIRENO) PRODUTO PLÁSTICO DESCARTÁVEL E RECICLÁVEL SEM BISFENOL A - PRODUTO NÃO TÓXICO	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 44,52	R\$ 4.452,00	5,66	R\$ 2,52
27	10,00	UND	GRAMPEADOR METALICO 100 FLSNAS DIM. 290 X 160 X 60, PADRÃO SULFITE 75G/M2, ALIMENTADO C/ GRAMPO 9MM/14MM.	BRW	BRW	R\$ 51,00	R\$ 510,00	R\$ 62,79	R\$ 627,90	18,78	R\$ 11,79
						Subtotal Adjudicado R\$ 39.768,50	Subtotal Orçado: R\$ 70.180,08	43,33%	R\$ 30.411,58		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	10,00	RES	Papel para cópia fotostática, alcalino, alta alvura, tamanho a4 (210x297mm), gramatura 75 g/m2	REPORT	REPORT	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	R\$ 109,98	R\$ 1.099,80	5,44	R\$ 5,98
31	30,00	UND	COLA GLITTER, NA COR AZUL, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 35G. EMBALAGEM COM 06 POTES PLÁSTICO 23G CADA NÃO TÓXICA	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 28,23	R\$ 846,90	82,29	R\$ 23,23
33	100,00	PCT	FACA SOBREMESA DESCARTÁVEL CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES DE FACA OPÇÕES DE CORES: TRANSPARENTE BRANCA SORTIDA (CONTENDO AS CORES VERDE, VERMELHA, AMARELA, AZUL, ROSA) DIMENSÕES: COMPRIMENTO 12,5 CM LARGURA 2,7 CM MATERIAL PS (POLIESTIRENO) PRODUTO PLÁSTICO DESCARTÁVEL E RECICLÁVEL SEM BISFENOL A - PRODUTO NÃO TÓXICO	PRA FESTA	PRA FESTA	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 59,30	R\$ 5.930,00	39,29	R\$ 23,30
35	150,00	PCT	-EMBORRACHADO C/ GLITER B38 B38 MATERIAL DE EXPEDIENTE	IBEL	IBEL	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	27,85	R\$ 1,93
39	70,00	PCT	SACO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, PACOTE COM 50 SACOS PEQUENOS	CROMOS	CROMOS	R\$ 7,50	R\$ 525,00	R\$ 9,65	R\$ 675,50	22,28	R\$ 2,15
						Subtotal Adjudicado R\$ 39.768,50	Subtotal Orçado: R\$ 70.180,08	43,33%	R\$ 30.411,58		

Fornecedor : COMERCIAL JS EIRELI - 37.840.539/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.770,00	PCT	BEXIGA Nº 07, LISA, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 50 UND.	TOP	TOP	R\$ 4,90	R\$ 8.673,00	R\$ 5,21	R\$ 9.221,70	5,95	R\$ 0,31
3	50,00	UND	BOBINAS PAPEL SULFITE A1 PARA PLOTER ALTA QUALIDADE-MEDIDAS DE 610mm X 50 Mts 90gr Papel Branco, Perfeito para impressões de alta resolução com nitidez e alta qualidade de apresentação	SERGIPEL	SERGIPEL	R\$ 60,75	R\$ 3.037,50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	5,08	R\$ 3,25
8	2.000,00	UND	PASTA SUSPENSÃO PLÁSTICA EM CARTÃO KRAFT PLASTIFICADO 170G/M² 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO E HASTE EM PLÁSTICO REMOVÍVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 36 X 24CM. CONTENDO VISOR, ETIQUETA E GRAMPAS PLÁSTICAS.	POLICART	POLICART	R\$ 2,51	R\$ 5.020,00	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	5,28	R\$ 0,14
11	800,00	UND	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIIONDA, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 390X300X180MM, TAMPA DOBRÁVEL NA COR VERMELHA	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	5,32	R\$ 0,32
12	7.995,00	RES	PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210X297,75 G/M² RESMA	COPIMAX	COPIMAX	R\$ 21,90	R\$ 175.090,50	R\$ 23,16	R\$ 185.164,20	5,44	R\$ 1,26
20	1.400,00	CX	PAPEL SULFITE A4, TAMANHO 210X297, CAIXA COM 10 RESMAS.	COPIMAX	COPIMAX	R\$ 219,99	R\$ 307.986,00	R\$ 263,13	R\$ 364.382,00	13,09	R\$ 33,14
						Subtotal Adjudicado R\$ 504.367,00	Subtotal Orçado: R\$ 562.083,90	10,27%	R\$ 57.716,90		

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 150 ML-EM POLIESTILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE	ULTRA	ULTRA	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00	R\$ 5,64	R\$ 22.560,00	11,52	R\$ 0,65
9	105,00	KG	BASTÃO DE COLA, FINO PARA USO EM PISTOLA QUENTE.	IBEL	IBEL	R\$ 24,17	R\$ 2.537,85	R\$ 26,66	R\$ 2.694,30	5,81	R\$ 1,49
10	35,00	KG	BASTÃO DE COLA, GROSSO PARA USO EM PISTOLA QUENTE.	IBEL	IBEL	R\$ 27,96	R\$ 978,60	R\$ 29,44	R\$ 1.030,40	5,03	R\$ 1,48
15	400,00	UND	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00	R\$ 9,51	R\$ 3.804,00	33,86	R\$ 3,22
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.098,95	Subtotal Orçado: R\$ 32.346,70	13,13%	R\$ 4.247,75		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	50,00	UND	Etiqueta Adesiva de Preços Modelo A4 12 x 25 Mm Com 250 Etiquetas 3m	G2	G2	R\$ 8,37	R\$ 418,50	R\$ 8,82	R\$ 441,00	5,10	R\$ 0,45
29	220,00	UND	PASTA L A4, 0,15 MICRAS ACP PACOTE COM 10 UNIDADES	CHIES	CHIES	R\$ 7,54	R\$ 1.658,80	R\$ 7,95	R\$ 1.749,00	5,16	R\$ 0,41
38	40,00	UND	DUREX COLORIDO	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 0,73	R\$ 29,20	R\$ 1,70	R\$ 68,00	57,06	R\$ 0,97
Subtotal Adjudicado R\$ 28.098,95								Subtotal Orçado: R\$ 32.346,70		13,13%	R\$ 4.247,75

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	2,00	CX	CANETA HIDROGRAFICA GROSSA VERMELHO CANETA HIDROGRÁFICA PONTA 4,0 MM ESCRITA GROSSA PARA USO EM DESENHOS E PINTURAS EM GERAL TINTA A BASE DE AGUA. NÃO RECARREGÁVEL CERTIFICADA PELO INMETRO - VERMELHO. CAIXA COM 100 UNIDADES	LEONORA	CANETA HIDROCOR VERMELHA/CX C 100	R\$ 57,56	R\$ 115,12	R\$ 60,59	R\$ 121,18	5,00	R\$ 3,03
25	60,00	UND	Espelho convexo redondo olho de boi pequeno	WESTERN	ESPELHO OLHO DE BOI	R\$ 5,31	R\$ 318,60	R\$ 5,59	R\$ 335,40	5,01	R\$ 0,28
30	30,00	UND	COLA GLITTER, NA COR AMARELA, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO COM 35G. EMBALAGEM COM 06 POTES PLÁSTICO 23G CADA NÃO TÓXICA	KOALA	COLA GLITTER/CX C 6-23G	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 28,23	R\$ 846,90	68,47	R\$ 19,33
32	3.600,00	UND	Papel Fotográfico A4 com 50 folhas Brilhante é um papel revestido por produtos químicos fotossensíveis usado para a produção de impressões fotográficas. Com a nova tecnologia de fotografia digital passou a incluir outros tipos de papéis para impressão de imagens digitais, que não contém fotossensibilidade.	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRAFICO	R\$ 8,90	R\$ 32.040,00	R\$ 30,77	R\$ 110.772,00	71,08	R\$ 21,87
34	50,00	UND	ARGILA MODELAR ESCOLAR PARA ATESANATO E ESCULTURA CERÂMICA, NÃO INFLAMÁVEL, EM EMBALAGEM COM 1 KG.	ARGILAS CATARINENSE	ARGILA MODELAR 01 KG	R\$ 4,03	R\$ 201,50	R\$ 4,24	R\$ 212,00	4,95	R\$ 0,21
36	50,00	PCT	PALITO DE CHURRASCO 3,5X250MM C/ 100	THEOTO	PALITO DE CHURRASCO/PCT C 100	R\$ 5,19	R\$ 259,50	R\$ 5,46	R\$ 273,00	4,95	R\$ 0,27
Subtotal Adjudicado R\$ 33.201,72								Subtotal Orçado: R\$ 112.560,48		70,50%	R\$ 79.358,76

Fornecedor : ARMARINHO CARVALHO & SOUZA LTDA - 32.800.344/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	100,00	CX	PAPEL CARTÃO CX C/50 MATERIAL DE EXPEDIENTE	DE	g papel	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 23,37	R\$ 2.337,00	57,21	R\$ 13,37
Subtotal Adjudicado R\$ 1.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.337,00		57,21%	R\$ 1.337,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 606.436,17	R\$ 779.608,16	22,20%	173.071,99

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 08 de Setembro de 2022

CRISTIANO VIANA MENESES
PREFEITO MUNICIPAL